

# פרקים נפיים

מתורתו של מור הגאון הצדיק המקובל רבינו **נסים פרץ** זצוקלה"ה



ו תשרי תש"ז - כח שבט תשע"ב

בס"ד | שבת בלק | י"ב בתמוז תש"פ

## נקודה עם מחשבה

### הזריזות של בלעם | הרב אהרון אבישי

כבר משהיה ר' יהונתן איבשיץ צעיר לימים נתפרסם שמו כחריף ושנון והכל ניבאו כי עתיד הוא להנהיג את ישראל. יום אחד התעצל הנער מעט לקום ממיטתו בבוקר, ונכנס אל כיתת הלימוד בין אחרוני התלמידים. אביו שראה כל זאת גער בבנו ואמר "צא ולמד מילדי החופשיים המשכימים קום ואצים רצים למבני הגמנסייא העירוניים ללימודי החולין". נענה הילד ואמר "לא עליך תלונתי שכן אותו יצה"ר שמזרז אותם לקום הוא זה שמכביד עליי את התנומה"

בפרשת השבוע נאמר "ויקם בלעם בבוקר ויחבוש את אתונו" מלמד שהשכים קום וחבש את אתונו בעצמו. להבדיל אלף הבדלות גם אצל אברהם אבינו נאמר "וישכם אברהם בבוקר ויחבוש את חמורו". אלא שההבדל בניהם הוא כרחוק מזרח ממערב שכן אותו יצה"ר שזירז את בלעם להשכים הוא זה שמולו נאלץ אברהם אבינו להלחם ולהאבק כדי להשכים לעשות רצון ה'.

אומרים המפרשים שענין זה בכוחו להוות קנה מדה בידי האדם כדי לדעת אם מעשיו תואמים את רצון ה' או לא. משום שבכל ענין שבקדושה נלחמים כוחות הטומאה בכל עוז, ואם רואה האדם בעיות וקשיים ניצבים בדרכו אות הוא כי מעשיו רצויים לפני ה' ולכן נלחמים בו כוחות הרשע.

שבת שלום ומבורך

## מה טובו אוהליך

שיחתו של מורנו ורבינו זצ"ל

הפסוק אומר "מה טובו אוהליך יעקב, משפנתיה ישך אל". עינא בישא של בלעם הרשע מעידה על עם ישראל. ביקש לקלל אותם, ראה בהם כאלה דברים, אמר, אינם ראויים אלא לברכה, איך אפשר לקלל כזה דבר? ונאם הגבר שאתם העין". המילה "שאתם" זה סתום מצד אחד ומצד זה פתוח. לפי דברי חז"ל, כשרצה לקלל אותם נסתמה עינו, כי ראה שהוא לא יכול לקלל, אמר לפחות נעשה להם עין הרע. אז הסתכל עליהם ככה בעין רעה, נסתמאה לו העין ונקרא "שאתם העין".

### עדיף לסגור את הדלת...

אז מה הוא ראה כשהוא בירך אותם ואמר "מה טובו אוהליך יעקב"? אומר רש"י, ראה שפתחיהם, האוהלים שלהם, אינם מכוונים זה מול זה, כלומר צניעות. אין לך דבר היפה מן הצניעות. אבל בני אדם מחפשים איך לגלות את עצמם יתר על המידה, איך יותר שאנשים ידעו מה קורה איתם. משאירים את הדלת פתוחה, מפרסמים את עצמם, והם לא יודעים שהם מזיקים לעצמם. הדבר הסמוי מן העין יש בו ברכה. תצניע את עצמך כמה שיותר, הצניעות יפה. אפילו בלעם הרשע לא היה יכול לקלל את ישראל - כשהוא ראה "מה טובו אוהליך יעקב" יצאה לו ברכה.

### צניעות בתוך המח

אבל בתוך הרש"י הזה, בדברי חז"ל, שאין פתחיהם מכוונים זה כנגד זה, יש יותר עומק. לא רק בחינת צניעות כפשוטה שזו גם דרגה גבוהה מאד, אלא גם צניעות בפנים, בתוך המח. שאדם לא מכוון את דרכיו לפי חברו, הוא לא חקיין, הוא לא קנאי. איך אמר שלמה המלך? "וְרֵאִיתִי אֲנִי אֶת כָּל עֵמֶל, וְאֶת כָּל כְּשָׁרוֹן הַמַּעֲשֵׂה, כִּי הִיא קִנְאֵת אִישׁ מִרְעֵהוּ".

### קונה בגלל השכן...

אדם יורד לחניה שלו לקחת את האוטו, פתאום הוא רואה איזה אוטו מיוחד! הוא לא יכול להתאפק, הוא עולה למעלה לשאול את אישתו מי זה, מה זה פה האורח הזה? אומרת לו אשתו, איזה אורח?! זה ראובן השכן קנה! אשתו ספרה לי. מה? הוא סך הכל שכיר ואני עצמאי ויש לו כסף

זמני השבת *לב"ק בלק*

ר"ת	יציאה	כניסה	ר"ת	יציאה	כניסה
תל אביב	19:30	20:33	21:03	20:33	19:25
ירושלים	19:13	20:30	21:05	20:30	19:29

לקנות אוטו כזה?! לא, לא, אני הולך לקנות אוטו יותר טוב. נמצא שהוא קנה את האוטו בגלל שהשכן שלו קנה.

אדם נכנס לבקר אצל חברו, רואה איזה מקרר כזה בצבע מיוחד, הוא לא ראה את זה בשום מקום. הוא שואל אותו מה קנית? איפה קנית?! הולך גם כן וקונה. כלומר כל החיים שלו, גם אפילו החיים הרוחניים של האדם, הוא כמו חקיין. הוא לא בונה את עצמו בגלל שככה צריך להיות, בגלל שהקב"ה רוצה שככה תהיה.

### לחפש, מה הקב"ה רוצה ממני?

מה טובו אוהליך יעקב - שאין פתחיהן מכוונים זה מול זה, אלא כל אחד מחפש להפנות את הפתח שלו נגד השם, לחפש מה הקב"ה רוצה ממני? מה אני צריך לעשות? עושה את הדברים לשם פְּעֻלָּם, גשמית ורוחנית.

"מה טובו אוהליך יעקב". מה זה אוהל? אוהל זה ארעי! העולם הזה כולו ארעי! אם אתה הולך עם האוהל, עם העולם הזה, בצורה שאתה לא מכוון את דרכיך כנגד חברך. אם אתה מאמין באמונה שלימה שזה עשה ככה? - שיהיה לו לבריאות, עין טובה, הקב"ה נתן לו, אני לא צריך. הוא אוכל שוקולד? לא, אני מספיק לי גבינה. הוא שותה קולה? אני שותה מים זה יותר בריא. אפילו שיש לך אפשרות, זה לא ענין של יש אפשרות או אין אפשרות, אלא אתה מכוון את דרכיך לפי מה שהשם רוצה.



### מבולבל בענייני האוהל... משכנותיך מניין?!

אם מתקיים "מה טובו אוהליך יעקב", אם אדם חי בענייני העולם הזה שהם בבחינת אוהל, בצורה של טובו, בשמחה, עושה את המועיל, את הטוב, את מה שראוי לו לעשות - אז "משכנותיך ישראל", אז יש לו זמן, והוא פנוי לשבת על הדברים הקבועים, הרוחניים, הנצחיים, הוא יכול לשבת על התורה ועבודת השם. אבל אם אדם מבולבל בענייני האוהל, כל כך נפשו רוצה עוד ועוד, מאיפה יש לו משכנותיך? אין לו זמן!

### העשיר שהוא אברך...

ראיתי שם בארה"ב, יהודי אחד, שכולם מחפשים את הכתובת שלו. רואים אותו בבית

הכנסת מתפלל בהנף החמה. אני רואה שהרבה רבנים באים, בגלל שאומרים להם הוא מתפלל בבית הכנסת הזה. הם באים שואלים מי זה פלוני אלמוני? הם מחפשים לראות איזה אחד ככה נוצץ, אבל הוא נראה כמו איזה אברך, החליפה שלו כמו של אברך פשוט, מקומטת, פשוטה, חולצה פשוטה, האוטו שלו טרנטה, כמעט לא נוסע. הוא אולי נראה ככה פשוט, אבל היהודי הזה, אומרים עליו שהוא עשיר גדול.

כשבאים אליו לבקש תרומה, הוא אומר כן, טוב, תשלח לי את החומר על הישיבה, ככה הוא פוטר את כולם. שולחים לו את החומר, שולח להם מאה דולר לארץ וזהו. במי שהוא רוצה לתמוך הוא תומך. אבל על כל פנים, איזה פשטות! וכך יש לו זמן לקום בהנף, וללמוד, חצי יום הוא לומד. מתנהג ממש בפשטות.

### כשטוב באוהל! יש משכנותיך...

מה טובו אוהליך יעקב - משכנותיך ישראל. כשאדם בעניינים של האוהל טוב לו, לא רודף אחרי תענוגות העולם הזה, ולא מחפש כל הזמן, זה עשה ככה - אז אני צריך לעשות ככה. בצורה כזו אף פעם לא תגמור, כל פעם יש אנשים שעושים איזה דברים יותר. תרדוף אחריהם?

אם אדם יש לו נחת, אז הוא יכול לשבת במשכנותיך ישראל. יהי רצון והשם יזכה אותנו לאמונה ובטחון גמורים, כדי שנוכל להיות פנויים בשמחה לעבודת השם, אמן כן יהי רצון.

## הילולת אור החיים הקדוש ממורנו ורבינו זצ"ל

בְּנוּ כִּימֵי קֶדֶם, כִּי קִשְׁתֶּם פְּרִידְתֶּם מִמֶּנּוּ כְּפָרִידַת נַפְשֵׁינוּ מִגּוּפֵינוּ. הָמוּ מַעֲיָנוּ וְכָלְתֶּם נַפְשֵׁינוּ אֶל גְּאוּלַּת שְׂכִינְתֶּךָ וְאֶל מַעוֹן קִדְשֶׁךָ וְלֶרְצוֹן ה' נִכְסְפֶנּוּ. הִנְנוּ מִתְחַנְּנִים וּבוֹכִים לְפָנֶיךָ ה' אֵב הַרְחֵמֵנוּ עַל גְּלוּת הַשְּׂכִינָה, הוֹשִׁיעָה ה' שְׂכִינְתֶּךָ, וְדַבֵּק נַפְשֵׁינוּ בְּאַהֲבָתֶךָ הַנְּעִימָה וְהַעֲרִיבָה עַל נַפְשֵׁינוּ רוּחֵינוּ וְנִשְׁמָתֵינוּ, וְיִיעוֹל מִלְּכַנּוּ בְּהִיכָלֶיךָ. [להגיד את התפילה שלו וככה לנגוע באבן שלו, זה כבר מספיק. ולהגיד לו הגיע הזמן, כל כך השקיע בענין שכינה ומשיח ובית המקדש, להגיד לו שהגיע הזמן, שיעשה רעש גדול בשמים, שהשם יושיע אותנו. אִי אִי אִי 'אור החיים' הקדוש, 'אור החיים' הקדוש.

לנגוע אפילו דקה אחת בציון, זה קשה מאד להגיע. מלא, מלא, מלא, אחד דוחף את השני, ויש הרבה אבנים, הרבה קברות.

### תפילת האור החיים הקדוש

יש תפילה ש'אור החיים' הקדוש חיבר אותה, ונתן אותה לתלמיד שלו. בתפילה הזו הוא מדבר עם השכינה ככה בצורה פשוטה [יהי רצון מִלְּפָנֶיךָ אֱבִינוּ מִלְּכַנּוּ אֶלְהֵינוּ, וְיִדוּת אֹר נַפְשֵׁינוּ רוּחֵינוּ וְנִשְׁמָתֵינוּ, לְמַעַן בְּרִיתֶךָ אֲשֶׁר כָּרַתְתָּ לְשֵׁלֶשׁ עָשָׂר מִדּוֹת שְׂאִינָן חוֹזְרוֹת רִיקָם מִלְּפָנֶיךָ, זְכוּר אֶהְבְּתֵנוּ וְחִיְבַתֵּנוּ וְהַשְׁתַּעֲשַׁע וְהַשְׁבֵּב שְׂכִינְתֶּךָ לְבֵית קִדְשֵׁינוּ וְתַחֲזוֹר לְהַשְׁתַּעֲשַׁע

אִי אִי אִי, כמה קשה לי שאני לא נמצא שמה. ברוך השם, התלמידים שלי הלכו וצלצלו אלי משם. אמרו, עשינו כל מה שאתה רגיל לעשות. תמיד כשאני הולך ל'אור החיים' אני לא הולך ישר לציון. איך אפשר לגשת ככה ישר לציון, זה פחד. קודם כל לומדים מהתורה שלו מרחוק, להתמלאות ככה. אחר כך להדליק נר, לתת צדקות. כל הדרך יש אנשים שאוספים צדקה. תלך עם הרבה כסף לכבוד ה'אור החיים' הקדוש, לתת בהלון ובחזור. כל מי שאתה פוגש, לתת לו כסף בשביל 'אור החיים' הקדוש. ואחר כך, אחרי שגמרת ללמוד, ללמוד, תקרא קצת תהלים. אחרי התהלים, עכשיו תִּדְחֶךָ, מרפקים, להגיע,

## בשם ר' פנחס מקוריץ, בשם הבעש"ט...

ככה כתוב בשם רבי פנחס מקוריץ, שהבעל שם טוב היה אומר, שהוא זכה להיות מרכבה לנפש של דוד מלכא משיחא, וה'אור החיים' הקדוש, הוא זכה להיות מרכבה לרוח של דוד מלכא משיחא. ואומר, שאם הם היו נפגשים, הנפש והרוח, היו ממשיכים את הנשמה של דוד מלכא משיחא, והיה בא המשיח.

## כבה נר המערבי

ידוע שכשנפטר 'אור החיים' הקדוש, באותו יום זה היה שבת, בשעת רעווא דרעווין. והבעל שם טוב הלך ליטול ידים לסעודה שלישית, פתאום הוא נאנח ואמר כבה נר המערבי! אמר לתלמידיו 'אור החיים' הקדוש נפטר. תמיד היה קורא לו 'נר המערבי'. אז לא רצו לשאול אותו באמצע סעודה שלישית מאיפה הוא יודע, אבל, במוצאי שבת אחרי ההבדלה שאלו אותו. אמר להם שיש יחוד אחד של נטילת ידים, שמגלים את זה מן השמים רק לאחד בדור. מספיק לקב"ה אחד שיכוון בזה. אז באותו רגע שהלכתי ליטול ידים, התחלתי לכוון את כל הכוונות שאני יודע, ופתאום גילו לי את היחוד הזה. אז הבנתי שאם גילו לי את היחוד הזה, סימן ש'אור החיים' הקדוש שבק חיים לכל בריה, כבה נר המערבי.

גרשון קיטובר, והוא היה כותב לו מכתבים ואמר לו תשאל את ה'אור החיים' הקדוש איך אני יכול להתראות איתו בעלית נשמה, תשאל אותו מה לעשות, איך לעשות. אז 'אור החיים' אמר לו שיכתוב לו שאם הוא רואה את הרגלים שלו בעלית הנשמה, אז שהוא יכוון ע"ב ק"ל, הביא שם איזה כוונה ואז הוא יכול להפגש איתו. אבל אם הוא לא רואה את הרגלים אז הוא לא יכול להפגש איתו.

## תשאל אותו אם רואה את רגלי משיח ב"א

במכתב אחר, כותב הבעל שם טוב לרבי גרשון קיטובר, לך תשאל את 'אור החיים' אם הוא רואה מה שאני עכשיו רואה. אני רואה עכשיו שרגלי משיח נכנסו בארץ ישראל. תשאל אותו אם גם הוא רואה את זה. ואז בדיוק בתקופה ההיא נכנס הרמח"ל לעכו. נגמרה התקופה שלא הרשו לו ללמוד קבלה והוא אמר שהוא רוצה לעזוב את ארץ העמים, ארץ טמאה, וללכת לארץ ישראל ושמה להקים חבורה, ושמה ללמוד. משמע מהמכתבים האלה בין 'אור החיים' הקדוש לבעל שם טוב שזה היה הרמח"ל, שבעוונות הדור נכנס לעכו, והיה כמה שנים בארץ, והיתה מגפה, ונפטר הוא וכל המשפחה שלו. לא נשאר זכר.



לפני כל הצדיקים שבדור, כשאני יורד אני רואה שהם מתחילים לעלות. חוץ מהמערבי הזה, ה'אור החיים' הקדוש שהוא קל רגליים, כשאני עולה - הוא כבר יורד.

## פגישה רוחנית

גם מסופר שהבעל שם טוב ניסה לעשות איזה פגישה רוחנית עם 'אור החיים' הקדוש, לא בפועל. הוא שלח את התלמיד שלו רבי

## הבעש"ט גילה את האור החיים הקדוש!

בעצם, הבעל שם טוב הוא גילה את גודל הנשמה ה'אור החיים' הקדוש.

וכך מסופר בספר 'ירים משה' על הרמח"ל, שהבעל שם טוב ניסה ללכת להפגש עם ה'אור החיים' הקדוש. למה הוא ילך להפגש עם 'אור החיים' ולא ההפך? בגלל שנפש צריך להתחבר עם הרוח. אז הוא הגיע עד איסטנבול ושם היה מה שהיה עם הבת שלו, היתה סערה, והספינה נשברה והבת שלו נטבעה. אמרה אבא, אבא, תציל אותי, אני כבר טובעת. אז הבעל שם טוב ראה שזה ככה אמר, רבש"ע, אני יודע, אתה לא רוצה שאני אפגש עם 'אור החיים'? - טוב, אני חוזר הביתה. ואז הים נרגע, ונצל, וחזר.

## הבעש"ט ראה את האוה"ח בעליה לשמיים

ככה היה אומר הבעל שם טוב, כשאני עושה עלית נשמה, אני ברוך השם עולה

## צריכים זכות בשביל משיח

נורא ואיום. אנחנו צריכים זכות בשביל המשיח. מה הזכות? להגיד לקב"ה, רבש"ע, תן לנו מתנת חינוך למרות שלא מגיע לנו. לא דור שכולו זכאי, ולא דור שכולו חייב, ולא כלום. אנחנו רוצים שאתה תעשה "לְמַעַנִי לְמַעַנִי אֶעֱשֶׂה", תעשה למען שמך הגדול, שלא תהיה תורתך פלסתר, למען 'אור החיים' הקדוש, למען הבעל שם טוב, למען רשב"י, למען כל אלה שמסרו את נפשם על קדושת השם.

## להשתטח על קבר האור החיים הקדוש...

יהי רצון שזכותו תגן עלינו ועל כל ישראל אחינו, שכולנו נחזור בתשובה. שלימה. 'אור החיים' זה סגולה לתשובה. להשתטח על קבר 'אור החיים', בפרט ביום שלו זה משהו מיוחד. גם בלי לשים לב מתחילים לבכות ולרעוד. זה פחד להתקרב לקבר. אש להבת שלהבת. רבי חיים בן עטר.

מסודות התורה  
**בית אל**  
לתיקון ולזכויות האדם

דאי יזכור לכל מי שנפטר אחד מקרוביו שיעשה לו זה התיקון

**תיקון לנפטר העולמי**

שתיקן הרה"ג המקובל  
ר' יהודה פתייא זיע"א

**בצום י"ז בתמוז**  
בבית המדרש בית אל-ל, הרצוג 43 ב"ב  
**יום חמישי י"ז בתמוז תש"פ 09.07.20**  
התיקון בצום תפילה ושופרות,  
בהזכרת כל שם ושם במתינות  
עם שבעה כורתי בריה.

**מסירת שמות עד יום רביעי בשעה 13.00 בלבד.**  
כל שם בתרומה של 72 ש"ח, 3 שמות ומעלה בתרומה של 52 ש"ח

**03-5779500**

# ליקוטים בענין התפילה

## ממורנו ורבינו זצ"ל

שתיקה אותי מהעולם הזה - חס ושלום, ותעשה לי מה שאתה רוצה, אבל תושיע את עם ישראל, לא בשבילי, אני מוכן למסור את נפשי בשביל זה."

כלומר הם היו משתמשים תמיד בתפילה הזו - ביטול הבחירה, כדי להראות להקב"ה שאנחנו לא רוצים כלום מהעולם הבא, לא גן עדן, לא תענוגות נצח, אנחנו רוצים כמו שכתוב: "יָפֵה שָׁעָה אַחַת בְּתַשְׁבּוּחַ וּמַעֲשִׂים טוֹבִים בְּעוֹלָם הַזֶּה, מִכָּל חַיֵּי הָעוֹלָם הַבָּא." (אבות ד', י"ז). העבודת ה' האמתית היא בלי תלות, "שֶׁלֹא עַל מְנַת לְקַבֵּל פְּרָס". (אבות א', ג') שאדם עובד את ה' בלי שום עניין ובלי שום חשבון. הוא היה מגדולי הגדולים. אם הייתי יודע אותו היה טוב, הייתי הולך אליו.

### בכל יום יש את כל החגים

על פי הקבלה בעשרים וארבע שעות יש את כל החגים. יש ראש השנה, יש כיפור, יש פורים, יש תשעה באב, יש הכל בתוך התפילה, בשלוש תפילות אתה עובר תהליך שלם של שנה שלמה, שנה שלמה נמצאת ביום אחד. מתי זה תשעה באב? זה בחצות הלילה. חצות הלילה זה תשעה באב של אותו היום. ואז צריכים להוריד את הנעליים ולשים אפר, ולבכות על חורבן בית המקדש.

### תפילה של היום לא כמו של אתמול

כל יום צריך "מסירות נפש", כל יום - עבר, כמו התפילה של היום לא היה ולא תהיה יותר, נגמר. מה שהיה אתמול - היה. עכשיו תעבוד מחדש, לחפור משהו שלא חפרת, לעלות את הכח שלא חשבת עליו אתמול ושלשום, כמו הקידוחים - אלה שקודחים באדמה, לוקחים את המקדח, והוא מוציא משהו - בוץ אדמה, ואז בודקים באדמה, כל יום יוצא אדמה חדשה, מה שאתמול בדקו - בדקו, אין - היום זה כבר משהו חדש. כך האדם צריך כל יום כל יום לעלות מ"ן חדשים, ואז הוא מקבל 'מין דוכרין' חדשים. זה סוד העלייה של הבן אדם, כל יום הוא עולה ממדרגה למדרגה, ממעלה למעלה, מיום ליום, משעה לשעה, מתפילה לתפילה, אז זהו מה שנקרא מ"ן.

על ה' יְהִבְךָ (תהילים נ"ה, כ"ג), לְהַתְּלוֹת, לְהַתְּלוֹת.

אתה בא לבקש רפואה, אל תלך לרופא, קודם כל תתלה את עצמך - "רְפָאנוּ ה' וְנִגְרָפָא, הוֹשִׁיעֵנוּ וְנִוְשָׁעָה פִי תְהַלְתְּנוּ אִתָּה" - רק אתה - "בְּרוּךְ אַתָּה ה', רופא חולי עמו יִשְׂרָאֵל" (תפילת לחש) - רק אתה. עכשיו - אם אתה {הקב"ה} שלחת את הרפואה אני יחפש אותה איפה.

אדם צריך להתלות, אתה רוצה פרנסה? קודם תאמין באמונה שלמה שרק הוא נותן את הפרנסה, ותכוון ב-"שׁוֹמֵעַ תְּפִילָה" או ב-"בְּרַךְ" - ב"בְּרַכְנוּ", תכוון טוב טוב, תתלה, תתלה את עצמך.

כמו שאומר האבודרהם (בביאורו לשמו"ע), שכל הברכות האמצעיות לא נתקנו אלא בשביל שנתלה את עצמינו בהקב"ה, ולא לתלות את עצמינו בבשר ודם. זה עיקרם של הברכות האמצעיות, שאדם חס ושלום לא יסיר את אמונתו ובטחונו.

כי אדם כשכואב לו משהו, הוא הולך לעשות משהו, אז הוא יכול לבטוח בסיבות שהוא עושה, ושוכח את 'סיבת הסיבות ועילת העילות' (מתוך 'פֶתַח אֱלֹהֵינוּ'), לכן תקנו ברכות אמצעיות כדי שיתלה עצמו במי שאמר והיה עולם.

### תפילה על ביטול הבחירה

שהייתי בציון של ר' יואל מסטמאר. היה שם זקן מחברה קדישא, אמרתי לו אני רוצה ספר כדי ללמוד, אמר לי בשביל מה אתה צריך ספר, בא אני יספר לך כמה דברי תורה ממנו, שאני שמעתי בעצמי. אז הוא סיפר לי כמה דברים. אחר כך הוא סיפר לי על פורים ואמר לי בפורים כשהרבה היה מגיע לשתות אחרי שהוא התבשם והיה כבר מבושם, הוא היה בוכה ובוכה. אחר כך הוא היה מתחיל להגיד דברי תורה ובסוף הדברי תורה היה אומר: "ריבונו של עולם הגיע הזמן לגאול את עם ישראל תביא משיח. אם אתה חושב שאני רוצה את זה בשבילי, אני אומר לך שאני מקבל עלי

### התפילה - מהותה

לא שה' לא יודע את זה, ה' יודע את זה גם בלי זה, אבל הקב"ה רצה שהעניינים יהיו לפי סדר של בני אדם, לפי כוחם של בני אדם, שכל ההנהגה תהיה לפי דרך בני האדם, לכן הקב"ה מתנהג כך, וזה חוץ מהידיעה שהוא יודע, אבל ה' רוצה שיהיה הדרך הזו, ה' רוצה שנתפלל אליו ודרך התפילה נקבל. ה' רוצה את 'כללות הרצון', 'כללות ההנהגה' (מונחים קבליים) - היא התורה, כל מה שכתוב בתורה זה הנהגה שה' רוצה בה.

ואז כשהעניין שהאדם מתפלל עליו עולה למעלה - אז הוא מקבל תשובה בדיוק לפי פרטי הבחינות שעלו, ואם לא קבלת תשובה, כנראה לא התפללת טוב, כי {כל המאריך בתפילתו} -- "אין תפלתו חוזרת ריקם" (מסכת ברכות דף ל"ב:).

רק מה - יכול להיות שהתפללת טוב, אבל התשובה מתעכבת מחמת כמה עוונות וכו' וכו', נתקעת - התשובה באיזה מקום, צריך לשחרר אותה, תעשה תשובה, זה ישתחרר ועוד ישתחרר ועוד ישתחרר, עד שזה ירד - לוקח זמן לפעמים עד שיורד - לְעִינַיִם ממש, עד שאדם רואה תוצאה של תפילה, תוצאות של מעשים טובים. וגם בודקים את האדם כשמתפלל.

אבל יש לפעמים שלוקח זמן - שעד שאדם מקבל את התשובה, הבנים שלו, והנכדים שלו מקבלים את זה, הדורות.

אברהם אבינו אמר: "וְאֶקְחָה פֶת לְחָם" (בראשית י"ח, ה'), הבנים שלו קבלו ארבעים שנה מ'מן' במדבר, אחרי המון שנים, ארבעים שנה מ'מן' - בזכות - "וְאֶקְחָה פֶת לְחָם" (מדרש רבה בראשית פרשה מ"ח פסקה י'). הרחמן הוא יזכה אותנו, רק בשביל זה היה כדאי לבוא לעולם.

### ע"י התפילה 'נקבל'

כל המטרה של התפילה ושל המצווה, ושל התורה, - שאדם כל הזמן ה'שֶׁלֶף